
三木商工会議所 会員企業見学会のご案内 
「砕く」「剪る」「選ぶ」技術でリサイクル循環型社会に貢献する 

近畿工業㈱ 本社・三木工場を見学 
 

中小製造業が生き残りを図っていくためには、自社の特色ある加工技術や自社製品等を活かして、経

営革新を促進し、新たな市場開拓を目指して行く必要があります。 

そこで、高付加価値の「ものづくり」など新たな企業活動を行う先進企業から事業戦略や経営手法を

学び、経営革新を促進し市場開拓を図っていただくために、当部会では、このたび、地元三木の地で、

産業廃棄物の処理機械を中心に、近年は金属リサイクル向け加工処理機械事業にも注力する二軸剪断式

破砕機のトップメーカーである近畿工業株式会社の本社・三木工場を視察する機会を設けました。 

つきましては、下記のとおり視察会を開催いたしますので、皆様方には業務ご多忙のこととは存じま

すが、是非この機会に多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

１．視 察 日 平成 28 年 11 月 11 日（金） 

２．視 察 先 近畿工業株式会社 本社・三木工場 

             三木市別所町巴 20 番地 

  TEL. 0794-82-0100 

３．定  員 25 名（定員になり次第締め切らせて頂きます。） 

４．申込締切    11 月 1 日（火） 

５．主  催   三木商工会議所 機械金属工業部会 

６．日  程 13：50   近畿工業㈱ 現地集合 

14：00～16：00  近畿工業㈱ 本社工場見学 

16：05          現地解散 

 ７．参 加 費   無料 

 ８．お問い合せ  ＴＥＬ82－3190/ＦＡＸ82－3192 【担当】中垣、齊藤 

            

 

 

 

 

 

 

 

 
 
・・・・・・・・・・・・・キ・・・・・・リ・・・・・・ト・・・・・・リ・・・・・・・・・・・ 
 
 

機械金属工業部会 会員企業視察（11/11開催） 参加申込書 

 
 平成 28 年  月  日 

三木商工会議所 行（FAX  82-3192） 

 
事業所名                

ＴＥＬ       ＦＡＸ       
       
 

№ 参 加 者 名       役 職 № 参 加 者 名       役 職 

1   2   

 ※ 本参加申込書にご記入頂いた個人情報につきましては、本事業の実施に係わる業務のみに利用致します。 

視察先：近畿工業株式会社 
処理物を細かくする破砕機やサイズ分けの際に利用する選別機を作っているメーカー。現在は機械を組

み合わせたプラント設計も行っており、廃棄物処理・ リサイクル等様々な現場で使用されている。2014

年２月に「近畿メカノケミカル研究所」を開設し、従来の「砕く・剪る・選ぶ」の技術にケミカルの知識

を融合させた研究を行い、新たな技術により廃棄物、資源の更なる有効化を目指している。 

そして、常に、業界の先端を行く技術集団であり続けるため、ひとりひとりが自ら考え行動できる人材

へと成長し、チャレンジ精神にあふれている。 


